JUNTA DE ANDALUCIA

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA Y MEDIO AMBIENTE

Dirección General de Calidad, Industrias Agroalimentarias y Producción Ecológica

RESOLUCION DE 05 DE MARZO DE 2013, DE LA DIRECTORA GENERAL DE CALIDAD. INDUSTRIAS AGROALIMENTARIAS Y PRODUCCIÓN ECOLÓGICA DE LA CONSEJERIA DE AGRICULTURA, PESCA Y MEDIO AMBIENTE DE LA JUNTA DE ANDALUCIA. POR LA QUE SE RENUEVA LA AUTORIZACION DE LA INSCRIPCION EN EL REGISTRO DE LABORATORIOS AUTORIZADOS AL LABORATORIO "LABORATORIO DEL ILUSTRE COLEGIO OFICIAL DE FAMACÉUTICOS DE LA PROVINCIA DE MÁLAGA" CON EL ILUSTRE COLEGIO OFICIAL

NUMERO A-221-AU.

ANTECEDENTES DE HECHO

MALAGA 1080 Fecha.....12

DE FARMACEUTICOS

PRIMERO: Que D. Javier Tudela Von Schmiterlow, con D. N. I. 25066958V, en nombre del Laboratorio "LABORATORIO DEL ILUSTRE COLEGIO OFICIAL DE FAMACÉUTICOS DE LA PROVINCIA DE MALAGA", domiciliado en Avenida de Andalucía nº 31. Entreplanta, de la localidad de Málaga, provincia de Málaga, solicita a la Dirección General de Calidad, Industrias Agroalimentarias y Producción Ecológica le sea renovada su autorización y registro como laboratorio de productos agrarios, alimentarios y medios de la producción agraria en la Sección de Laboratorios Autorizados.

SEGUNDO: Que en los archivos de esta Dirección General consta toda la documentación relacionada en el artículo 5 del Decreto 216/2001, de 25 de septiembre, por el que se regula el procedimiento de autorización y acreditación y el registro de los laboratorios de productos agrarios, alimentarios y medios de la producción agraria (en adelante Decreto 216/2001).

TERCERO: Que revisada toda la documentación aportada por un técnico competente designado por esta Dirección General, emite informe favorable para que a dicho laboratorio le sea renovada la autorización como laboratorio de productos agrarios, alimentarios y medios de la producción agraria.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO: El Real Decreto 995/1985, de 25 de mayo, procedió al traspaso de funciones y servicios del Estado en materia de laboratorios agrarios y de sanidad y producción animal, concretamente las funciones de registro y autorización de los laboratorios privados dedicados a la realización de análisis y dictámenes en relación con los productos agrarios y alimentarios y de los medios de la producción agraria y, en especial, en cumplimiento de lo previsto en el Real Decreto 1.945/1983, de 22 de junio, por el que se regulan las infracciones y sanciones en materia de defensa del consumidor y de la producción agroalimentaria y en la Disposición Final Segunda de la Ley 26/1984, de 19 de julio, General para la Defensa de los Consumidores y Usuarios.

El ejercicio de estas funciones fue asignado a la Consejería de Agricultura y Pesca, mediante Decreto 193/1985, de 28 de agosto y la Dirección General de Calidad, Industrias Agroalimentarias y Producción Ecológica es competente para la resolución del presente expediente en virtud del artículo

> Tabladilla, s/n. 41071 Sevilla. Teléf. 955 032 278. Fax 955 032 112 E-mail: dgica.cap@juntadeandalucia.es

Página 1 de 1

Código Seguro de verificación:bxNvcrMX0wc7ayDRE97F0w==. Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws129.juntadeandalucia.es/verifirma/ Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica FIRMADO POR ANA MARIA ROMERO OBRERO 05/03/2013 **FECHA** ID. FIRMA nucleo.afirma5.cap.junta-andalucia.es **PÁGINA** 1/4



JUNTA DE ANDALUCIA

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA Y MEDIO AMBIENTE

Dirección General de Calidad, Industrias Agroalimentarias y Producción Ecológica

A-221-AU

13 del Decreto 151/2012, de 5 de junio, por el que se regula la estructura orgánica de la Consejería de Agricultura, Pesca y Medio Ambiente.

SEGUNDO: Que procede renovar la autorización al Laboratorio "LABORATORIO DEL ILUSTRE COLEGIO OFICIAL DE FAMACÉUTICOS DE LA PROVINCIA DE MÁLAGA" como laboratorio autorizado de productos agrarios, alimentarios y medios de la producción agraria por cuanto se considera que reúne los requisitos que se recogen en el artículo 4 del Decreto 216/2001.

TERCERO: Que a tenor del artículo 2 del Decreto 216/2001, dicha autorización le faculta para la realización de análisis fisicoquímicos, microbiológicos y organolépticos de productos agrarios, alimentarios o medios de la producción agraria, para las materias y determinaciones que se relacionan en la presente Resolución.

CUARTO: Que según el artículo 7.3 del Decreto 216/2001, la autorización será por un periodo de tres años a contar desde la fecha de la presente Resolución, debiendo solicitar la renovación dentro del último mes de su periodo de vigencia (según el artículo 8.1).

No obstante, según el artículo 10 del Decreto 216/2001, la autorización será revocada cuando se compruebe, mediante las inspecciones y controles oportunos, el incumplimiento de las condiciones que motivaron su otorgamiento, previa instrucción del correspondiente procedimiento, que será resuelto por el titular de la Dirección General de Calidad, Industrias Agroalimentarias y Producción Ecológica, en el que se dará audiencia al interesado.

QUINTO: Que de conformidad con el artículo 23 del Decreto 216/2001, se procede a modificar la fecha de renovación de la inscripción al laboratorio "LABORATORIO DEL ILUSTRE COLEGIO OFICIAL DE FAMACÉUTICOS DE LA PROVINCIA DE MÁLAGA" con el número A-221-AU, en el Registro de Laboratorios Autorizados de productos agrarios, alimentarios y medios de la producción agraria una vez adquiera firmeza la presente Resolución.

Vistos los antecedentes expuestos, normativa citada y demás en general y pertinente aplicación, esta Dirección General de Calidad, Industrias Agroalimentarias y Producción Ecológica,

RESUELVE

Renovar la autorización al laboratorio "LABORATORIO DEL ILUSTRE COLEGIO OFICIAL DE FAMACÉUTICOS DE LA PROVINCIA DE MÁLAGA" con el número A-221-AU, domiciliado en Avenida de Andalucía nº 31. Entreplanta, de la localidad de Málaga, provincia de Málaga, como Laboratorio Autorizado de productos agrarios, alimentarios y medios de la producción agraria por un periodo de tres años a partir de la fecha de la presente Resolución



Tabladilla, s/n. 41071 Sevilla. Teléf. 955 032 278. Fax 955 032 112 E-mail: dgica.cap@juntadeandalucia.es Página 2 de 2

Código Seguro de verificación:bxNvcrMX0wc7ayDRE97FOw==. Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws129.juntadeandalucia.es/verifirma/
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR ANA MARIA ROMERO OBRERO FECHA 05/03/2013

ID. FIRMA nucleo.afirma5.cap.junta-andalucia.es bxNvcrMX0wc7ayDRE97FOw== PÁGINA 2/4

